
ФГБУ «НИЦ «Институт имени Н.Е. Жуковского»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АЭРОГИДРОДИНАМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

имени профессора Н.Е. Жуковского»
(ФАУ «ЦАГИ»)

П Р И К А З

г. Жуковский

Об утверждении состава конкурсной комиссии 
по проведению конкурса на замещение должностей научных работников

В связи с произошедшими кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии по проведению 
конкурса на замещение должностей научных работников:

Председатель Сыпало К.И. генеральный директор
комиссии

Заместители Медведский А. Л. первый заместитель генерального директора
председателя
комиссии Чернышев С.Л. научный руководитель института

Члены Ляпунов С.В. заместитель генерального директора -
комиссии начальник центра аэрогидродинамики

Зиченков М.Ч. заместитель генерального директора - 
начальник центра прочности ЛА

Максимов В.С. заместитель генерального директора по 
кадровой и социальной политике

Гранич В.Ю. заместитель генерального директора по 
вооружению, военной и специальной технике

Соколов Н.Н. заместитель генерального директора по 
безопасности

Кольев В.Ф. начальник центра аэроакустики — начальник НИО-9

Хван В.Т. начальник ЦКИТ

Миргазов РМ. начальник НИЦ КИиРВКЛА

Волков А.В. начальник НИО-2



Дроздов С.М. 
Баженов С.Г. 

Вермель В.Д. 
Гайфуллин А.М.

Фомин А.Л. 

Власова О.А. 

Шабурова О. А.

Мильчакова И.В.

начальник НИО-8
начальник НИО-15

начальник НТЦ НПЦ
главный научный сотрудник сектора № 32
отдела № 4 НИО-2
начальник службы безопасности
начальник управления персоналом

заместитель начальника управления 
персоналом - начальник отдела кадров

начальник отдела труда и заработной платы

Секретарь
комиссии

Железняк Н.Л. 
Кан А.В.

Поплавский Б.К.

Кощеев В.П.

Зарубина Н.С.

начальник юридического отдела
представитель ФГБУ «НИЦ «Институт имени 
Н.Е. Жуковского», начальник аналитического 
отдела департамента координации и 
сопровождения программ, кандидат 
технических наук (по согласованию)
представитель АО «ЛИИ им. М.М. Громова», 
доктор технических наук, профессор 
(по согласованию)
представитель МАИ, профессор кафедры 
«Прикладная математика», доктор физико- 
математических наук, профессор (по 
согласованию)
представитель ППОО ЦАГИ (по согласованию)

начальник группы № 11 отдела кадров 
управления персоналом

2. Признать утратившим силу приказ генерального директора от 26.09.2022 
№ 622 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурса на 
замещение должностей научных работников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор К.И. Сыпало


